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Protokół Nr 33/13 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania 

w dniu 19 marca 2013r. 
 

 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji według załączonej listy obecności. 

 

Posiedzenie trwało od godziny 14.00 do godziny 15.20. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 32/13 z dnia 5 lutego 2013r.  

4. Omówienie materiałów na XXI Sesję Rady Miejskiej. 

5. Sprawy różne.  

6. Zamknięcie obrad.  

 

Do punktu 1 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Andrzej Hłond, witając radnych   

oraz zaproszonych gości Burmistrza Łabiszyna Pana Jacka Idzi Kaczmarka oraz Panią Skarbnik 

Iwonę Krajka.  

 

Do punktu 2 

   

    W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 radnych. Przedstawiony przez 

Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Do punktu 3 

 

Protokół Nr 32/12 z dnia 5 lutego 2013 roku został przyjęty jednogłośnie.  
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Do punktu 4 

 

Zbliżająca się sesja dotyczyć będzie przede wszystkim bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Gminy Łabiszyn. Radny otrzymali pisemne Informacje o stanie bezpieczeństwa                      

i porządku publicznego w Gminie Łabiszyn tj. sprawozdanie Komendanta Powiatowej Policji 

w Żninie oraz sprawozdanie z ochrony p. pożarowej i zagrożeń pożarowych w Gminie 

Łabiszyn. Na sesji będzie okazja, aby poruszyć  z  Komendantami nurtujące  radnych  kwestie. 

Poza tym, na najbliższych obradach Rady Miejskiej poruszony zostanie temat sprawozdania        

z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami 

jednostek samorządu terytorialnego na rok 2012. 

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond oddał głos Panu Burmistrzowi 

Jackowi Idzi Kaczmarkowi oraz Pani Skarbnik Iwonie Krajka w celu omówienia projektów 

uchwał.  

Projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie Gminy Łabiszyna na 2013 rok oraz 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej omówiła Pani Skarbnik Iwona Krajka.  

Zmiany w budżecie Gminy Łabiszyn mają związek ze zmianą numeracji paragrafów      

w zakresie zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz ze stworzeniem paragrafu na wydatki 

związane z wysyłaniem pracowników na szkolenia w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Poza tym, uchwała zmieniająca budżet na 2013 rok przewiduje zmianę dochodów jak                  

i wydatków na sumę 43.594,64 złotych. Jest to związane z otrzymaniem dotacji                            

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na unieszkodliwienie azbestu znajdującego 

się na terenie Gminy Łabiszyn. Rozliczenie to pochodzi jeszcze z zeszłego roku,  gdzie kosztorys 

usunięcia azbestu przewidywał kwotę 160.000 złotych, ale ostateczna suma wynosi niecałe 

44.000 złotych. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są konsekwencją zmian w budżecie. Poza 

tym, do dnia 31 marca należało wypełnić nową rozszerzoną formułę załącznika numer 1 do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, co zostało uczynione.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek omówił projekt uchwały dotyczący 

wskazania przedstawicieli Gminy Łabiszyn do Komisji Konkursowej w sprawie  

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej  w Łabiszynie. Z dniem 1 marca 2013 roku zakończyła się kadencja 

Dyrektora SP ZOZ w Łabiszynie. Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej należy w drodze 

konkursu wyłonić nowego Dyrektora na kolejną 5-letnią kadencję. Czas na to przewidziany to 

dwa miesiące. Cała procedura jest dość długa i skomplikowana. Pierwszym jej etapem jest 

wyłonienie komisji konkursowej. Komisja musi składać się  z przedstawicieli rekomendowanych 

przez Radę Miejską, w tym z jednego lekarza oraz  z przedstawiciela Rady Społecznej SP ZOZ. 

Propozycja jest taka, aby lekarzem zasiadającym w komisji został Pan Marek Domżała. Lekarz 

z Szubina, który dobrze zna SP ZOZ w Łabiszynie, kiedyś go prowadził i brał udział w otwieraniu 
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Przychodni. Na dzień dzisiejszy współdziała z SP ZOZ w Łabiszynie w obszarze ginekologii. 

Przedstawicielem Rady Społecznej SP ZOZ zostanie Pan Jacek Idzi Kaczmarek. W wyniku prac 

poprzednich Komisji Rady Miejskiej (Komisji Zdrowia, Oświaty, Rolnictwa i Bezpieczeństwa) 

wstępnie zgodę na udział w pracach komisji konkursowej wyrazili radni Agnieszka Kupis – 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Paweł Kubiak i Eugeniusz Rzymyszkiewicz. Członkowie 

Komisji Budżetu nie wnieśli żadnych zastrzeżeń.  

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo – 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej w Łabiszynie za 2012 

rok omówił Burmistrz Łabiszyna. Dyrekcja SP ZOZ przedstawiła Radzie Miejskiej w Łabiszynie 

sprawozdanie finansowe za 2012 rok. Sprawozdanie składa się z części opisowej oraz z części 

rachunkowej. Najważniejszą informacją jest wypracowanie przez SP ZOZ w Łabiszynie zysku       

w kwocie 74.452,62 złote. Jest to mniejsza suma niż rok wcześniej, ale w 2011 roku czynione 

były starania, aby wypracować zysk umożliwiający kupno nowej karetki. Karetka została 

zakupiona. W 2012 roku udało się także dokonać dużej inwestycji w postaci modernizacji 

części rehabilitacyjnej ośrodka wraz z przebudową ciągów komunikacyjnych.  

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

na terenie działki nr 327 położonej w obrębie geodezyjnym Załachowo omówił Burmistrz 

Łabiszyna. Do tutejszego Urzędu zgłosił się przedsiębiorca, który zajmuje się eksploatacją 

kruszywa i jest zainteresowany działalnością na wspomnianej działce. Na dzień dzisiejszy teren 

ten jest zalesiony, więc  aby dokonać ewentualnej eksploatacji kruszywa należy wyłączyć ten 

obszar z produkcji leśnej. Taką decyzję może podjąć jedynie Dyrektor Lasów Państwowych. 

Właściciel omawianego gruntu wystąpił do Dyrektora Lasów Państwowych z takim wnioskiem 

i otrzymał odpowiedź, że jest to możliwe tylko, jeśli taką sytuację przewiduje miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego. W związku z powyższym, właściciel działki wnioskował           

o sporządzenie dla tej nieruchomości miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

z wykorzystaniem omawianego obszaru pod eksploatację kruszywa. Cała procedura będzie 

trwała około roku. Realnie patrząc czas przyznawania koncesji też jest bardzo długi, więc 

kopalnia powstanie za mniej więcej trzy lata. Dopiero wtedy Gmina będzie miała z tego 

tytułu wpływy do budżetu w postaci podatków od prowadzonej działalności gospodarczej i 

opłaty eksploatacyjnej. Działka ma powierzchnię 2,5 ha. Koszty związane ze stworzeniem 

miejscowego planu zagospodarowanie przestrzennego ponosi zainteresowany 

przedsiębiorca.  

Projekt uchwały dotyczący określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy 

Łabiszyn działalności w zakresie ochrony  przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części omówił 

Burmistrz Łabiszyna. Konieczność przedstawia takiego projektu nakłada ustawa o utrzymaniu 

porządku i czystości w gminach. W uchwale określane są kryteria dla trzech grup 

przedsiębiorców - dla osób, które przeciwdziałają bezdomności zwierząt, dla osób 
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zainteresowanych otwieraniem na terenie naszej Gminy schronisk dla zwierząt oraz dla osób, 

które chciałyby tworzyć cmentarze dla zwierząt i spalarnie zwłok zwierzęcych. Na dzień 

dzisiejszy w naszej Gminie działają jedynie osoby, które odławiają bezdomne zwierzęta.  Nie 

ma natomiast żadnych schronisk ani spalarni zwłok czy cmentarzy, ale wymóg ustawowy jest 

taki, aby ustalić kryteria do spełnienia dla osób, które chciałyby zająć się taką działalnością.  

 Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabiszyn omówił Burmistrz Łabiszyna. Z ustawy o 

ochronie zwierząt wynika, że Rada Miejska corocznie zobowiązana jest do podjęcia uchwały 

w zakresie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi.  Szczegółowo określane są w niej 

podmioty, z którymi Gmina ma współdziałać w zakresie ochrony zwierząt. Wskazane jest 

między innymi schronisko, do którego odwożone są zwierzęta z naszej Gminy, Towarzystwo 

Opieki nad Zwierzętami ANIMALS, z którym Gmina współpracuje oraz gospodarstwo rolne, 

które przyjmuje zwierzęta z odebranej rolnikowi hodowli. Uchwała określa także procedury 

postępowania z kotami wolno żyjącymi czy bezdomnymi psami. Zawiera także poziom 

finansowania omawianych działań. Planowane jest na ten cel około 55.000 złotych, z czego 

największe koszty są związane z opłacaniem schroniska dla zwierząt.   

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla miasta i 

gminy Łabiszyn na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019 omówił Burmistrz 

Łabiszyna. Z ustawy o ochronie środowiska wynika obowiązek aktualizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla danej Gminy co cztery lata. Program dla Gminy Łabiszyn opracowała 

specjalizująca się w takich zadaniach firma Green Key. W programie określone są zadania 

jakie Gmina powinna realizować w latach 2012-2015 z perspektywą do roku 2019 roku. Wiele 

z tych tematów łączy się wieloletnimi inwestycjami Gminy Łabiszyn np. rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej, wymiana sieci wodociągowej, działania związane z usuwaniem azbestu czy 

modernizacje dróg. 

 Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Andrzej Hłond dopytał także o deklaracje 

związane w odpadami komunalnymi. Interesowała go ilość deklaracji, która już wpłynęła do 

Urzędu Miejskiego.  

 Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Kaczmarek odpowiedział, że na chwilę obecną 

złożono 540 deklaracji z około 1900 zakładanych. Została przeprowadzona duża akcja 

agitacyjna. Nawiązano między innymi kontakt z proboszczem z parafii Św. Mikołaja, który na 

każdej niedzielnej mszy prosił o terminowe składanie deklaracji, Urząd jest w stałym kontakcie 

z zarządcami bloków, przekazywane są wszelkie informacje w szkołach. Statystyki na pewno 

poprawią się, kiedy z deklaracjami pojawią się zarządcy budynków wielorodzinnych i bloków. 

Największy problem stwarzają właściciele nieruchomości niezamieszkałych a wytwarzających 

odpady, między innymi przedsiębiorcy prowadzący sklepy. Poza tym, prowadzona jest 

korespondencja z właścicielami działek wypoczynkowych, którzy twierdzą, że śmieci 

zabierają do miasta, w którym mieszkają i nie chcą owej deklaracji złożyć. Co więcej 

mieszkańcy wspólnot i spółdzielni są zdania, ze nie będą segregować śmieci i nikt ich do tego 

nie zmusi. Co do ilości osób zamieszkałych w Gminie i ilości złożonych deklaracji cała 

sytuacja będzie klarowna dopiero w maju, ponieważ do końca marca jest termin składania 
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deklaracji, a w kwietniu prowadzone będą postępowania administracyjne wobec osób, 

które deklaracji nie złożyły. Okazuje się, że sporo mieszkańców naszej Gminy nie przebywa na 

stałe w miejscu zameldowania, ponieważ wyjechały do pracy lub na studia do innych miast. 

 Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 dla Gminy 

Łabiszyn omówił Burmistrz Łabiszyna. Z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego wynika, że wszystkie jednostki są 

zobowiązane do przygotowania i wdrożenia programu dbałości o zdrowie psychiczne 

mieszkańców danej Gminy. W opracowaniu podane są wszystkie instytucje, które nie zajmują 

się wyłącznie ochroną zdrowia psychicznego, ale w swojej działalności oprócz 

podstawowych zadań wkraczają również w dbałość o zdrowie psychiczne mieszkańców np. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny, Stowarzyszenie osób 

Niepełnosprawnych, Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punkt 

Konsultacyjny, świetlica socjoterapeutyczne.  

 

Do punktu 5 

 

 Radny Henryk Buczkowski powiedział, że geodeci ze Starostwa Powiatowego dwa 

lata temu dokonali aktualizacji w ewidencji gruntów na terenie Gminy Łabiszyn. W związku          

z tym, niektórym mieszkańcom bardzo wzrosły podatki. Dużo osób, które wcześniej prowadziły 

gospodarstwa rolne chce w tej chwili rozebrać budynki, które im pozostały po prowadzonej 

działalności i gruz przekazać Gminie.  

 Burmistrz Łabiszyna wyjaśnił, że można oddać gruz na składowisko przy oczyszczalni 

ścieków, ale Gmina nie może rozebrać budynków. Właściciel musiałby zrobić to na własny 

koszt. W sprawie działań Starostwa Powiatowego Burmistrz wyjaśnił, że bardzo dużo domów 

czy altanek po rozbudowie nie zostało zgłoszonych przez właścicieli do opodatkowania. 

Taka sytuacja dotyczy też rolników, którzy po zakończeniu działalności nie zaktualizowali 

informacji o obiektach, które wcześniej były objęte podatkiem rolnym. W tym momencie 

stodoły czy inne budowle rolnicze traktowane są jako zwykłe nieruchomości objęte innym, 

znacznie wyższym podatkiem.  

 Akcja zima kosztowała do tej pory około 110.000 złotych.  

 

Do punktu 6 

  

Pan Andrzej Hłond podziękował członkom komisji oraz Panu Burmistrzowi za spotkanie                  

i zamknął obrady Komisji. 

                                                                                                          Przewodniczący Komisji  

 
Protokołowała    Marta Smolak 

                                                                                                            Andrzej Hłond 


